3) Participia non raro per nomina verbalia ex participiis formatâ vertuntur, et si objectum accusativum habent, hoc in genitivo iis annexitetur, e.

g. ἡθαλεία... παντούτης ἀφεστηκότες... γραφήτωσαν Jer. 17, 13; ηθαλεία
οὐδὲ ὑπῶν με Ps. 9, 15; σάλιβος? ήτις εἰς χειρὸς ἀδικοῦντος
αὐτὸν Jer. 22, 3*). Quod mera incuria, non secundum regulam aliquam
factum esse, ostendit ea res, quod participia et nomina in iisdem juncturis
verborum promiscue usurpantur, sic οἱ θλίψοντες αὐτούς vertitur σατανή^τ
Es. 19, 20, sed σατανή τε Jer. 30, 20. Plura exempla vide sub par-
ticipiis (§ 36, Ann. II, cfr. Ann. I).

§ 28. *De Formis.* 1) *Translatio formarum Graecarum ex significative pendet.* Idcirco forma *activa* non necesse est per conjugationem activam Syriace reddatur, etsi plerumque ita fit, sed etiam conjugationes passivæ (reflexivæ). Activo exprimendo inserviunt, e. g. οὐδεὶς ἐπιγνώσκω, οὐδὲ γνωσθεῖσα.

2) *Passivum Græcum Syriacum* regulariter vertitur per conjugationem passivam ei conjugationi respondentem, per quam *Activum* exprimi solet, h. e. si *Activum* per *Peal*, *Passivum* per *Ethpeel* vertitur, e. g. **לְמִתְּחַדֵּשׁ** ὅτι ὁ ἀριθμῶν Job. 38, 37, **לְמִתְּחַדֵּשׁ** ἢ οὐκ ἀριθμηθήσεται Jer. 33, 22, sic et in reliquis conjugationibus, e. g. **מִתְּחַדֵּשׁ** μιανοῦσι Ezech. 7, 22, **מִתְּחַדֵּשׁ** μιανθήσονται Ezech. 7, 24; **מִתְּחַדֵּשׁ** θανάτωσόν με Jud. 9, 54, **מִתְּחַדֵּשׁ** θανατούμεθα Ps. 43, 22; **מִתְּחַדֵּשׁ** ὅτι ὁ σώζων Es. 43, 3, **מִתְּחַדֵּשׁ** σώζεται Ps. 32, 16.

3) Quod de Passivo dictum est etiam de *Medio* valet, ubi sensu strictiore reflexivum est, ut per conjugationes reflexivas activis respondentes redatur, e. g. ἡλίῳ παρασκευάσατε Jer. 46, 9, ἡλίῳ παρασκευάσασθε Jer. 6, 4; ἀνταύσοι σε Prov. 29, 17, ἀνεπανσάμην Job. 3, 13. Sin autem Medium non est proprie reflexivum, sed deponens (h. e. si relationem tantum actionis ad subjectum denotat), Paulus id ab Activo in vertendo non distinguit, e. g. ἐπὶ ποιήσει Es. 44, 28, sed ποιήσεται Nah. 1, 8, 9; ἐπὶ ποιήσει Es. 6, 10, ἐπιστραφήσονται Es. 19, 22.

4) Non tamen semper Paulus, neque in Passivo neque in Medio vertendo, conjugationes passivas vel reflexivas activæ formaliter congruas elegit vel eligere potuit, quia illæ conjugationes minus erant usitatæ vel significa-

^{*)} Semel tale nomen verbale cum accusativo conjunctum reperi: **ἱερόν** **ἱστάται** οὐκ ἦν ἔξαρσούμενος ἀρπαγμα Es. 42, 22; sed suspicor ? ante **ἱερόν** a scriba mendose omisssum esse.

Annotationes. I. Perfectum et plusquamperfectum Passivi et Medii reflexivi regulariter non per conjugationem passivam, sed per participium passivum conjugationis activae vertuntur, e. g. **Ἄλλοι δέ ή ὄγκα δημόσιαται** Job. 29, 19; **ἴπεται μὲν παρατέτασται Κύριος** Zach. 1, 6; **Ἰοτάς ἀνέῳχτο** Job. 31, 32. Eodem modo etiam nonnunquam exprimitur praesens et perfectum verborum intransitivorum, de quo vid. infra.

Annot. II. Semel Passivum, cuius significatio omnino passiva est, Syriace per conj. activam translatum repperi: **كُفَافٌ مَّا** **بِهِ** **نَوْيَسْسَوْن** τὸ ἔγηθῆναι σοι Prov. 25, 7 (fortasse mendum est scribæ pro **أَكْفَافٍ**). Ps. 18, 12: **لَمْ يَكُنْ** **بِهِ** **أَكْفَافٌ**? **لَمْ** non cum omnibus codd. Græcis verti potest: ἐν τῷ φυλάσσειν αὐτά, sed ἐν τῷ φυλάσσεσθαι αὐτὰ ἀνταπόδοσις πολλή.

De Modis et Temporibus. § 29. Quum quinque temporum formas habeat lingua Syriaca (Præs. Impf. Perf. Plusqpf. Futur.), itaque Aoristo soli ex Græcis temporum formis nulla forma peculiaris Syriace respondeat, primo obtutu translatio verborum facillima videri possit. Quum vero in Syriaca, ut in ceteris linguis Semiticis, eadem formæ verborum, quæ tempora exprimunt, etiam modis exprimendis inserviant, et usus illorum modorum (Infinitivi et Imperativi), quos præter illas formas habet lingua Syriaca,

in hac finibus multo arctioribus sit inclusus quam in Græca, ita ut in versione sœpe per alios modos circumscribendi sint, quo accedit, quod apud Græcos idem tempus per singulos modos eandem significationem temporalem non retinet: necesse est difficultas non exigua oriatur in verbis accurate vertendis; quin, si indicativum exceperis, pauci erunt loci, ubi sine omni dubitatione statuere possis, quem modum quodve tempus Paulus ante oculos habuerit. Easdem ob causas non potuimus modos et tempora seorsim tractare, sed in singulis modis percensendis versionem singulorum temporum desiniemus.

§ 50. 1) *Indicativus* per singula tempora hoc modo vertitur. Præsens in omnibus formis per participium exprimitur, cui postponitur pronomen personale in prima et secunda persona, non autem in tertia*). Ex præsenti Imperfectum formatur, verbo substantivo (ἰοτ) post participium ponendo. Perfectum activum et medium deponens per præteritum, passivum vero et medium reflexivum per participium passivum conjugationis activæ, sequente pronomine personali in prima et secunda persona, vertitur**). Plusquamperfectum ex perfecto formatur, postposito verbo substantivo. Futurum per futurum, Aoristus primus et secundus, quorum nullum discrimen Paulus facere potest, per præteritum exprimuntur. E. g. οὐασθο ... τινὲς ἤγω ἀνοίγω ... καὶ ἀνάξω ὑμᾶς Ezech. 37, 12, cfr. Es. 46, 7. Mich. 7, 6; οὐασθε ... τινὲς σελεύθητο ἀνοίγονται πύλαι ... πυλωροὶ ἐπιηξαν Job. 38, 17; Διοτ ήστο τινέται Δέδα εκάθισα ἄρχων καὶ κατεσκήνουν Job. 29, 25, cfr. Es. 1, 29. Dan. 5, 23. Prov. 1, 24; «μέλλει ... Δέδει ... Δέδεσθαι εἰσακήκοα ... καὶ ἐφοβήθην ... γνωσθήσῃ Hab. 1, 2; μέλλει τινέται τοι τινέται οὐτοι τοι τινέται τοι τοι περιεπάτει, καὶ ὁ εἰς τῶν πρεσβυτέρων ἐληλύθει, καὶ ιδού ὁ ἔτερος ἔτι παρεγένετο Dan. 13, 13; Μέλλει τινέται ηριθμηται, κατελογίσθη Dan. 5, 17; Μέλλει τινέται πεπώρωνται ... οἱ ὄφεις αλμοί μου, πεποιηόρκημαι Job. 17, 7, cfr. 19, 27. 38, 18. Es. 43, 7. Am. 9, 12; ιστοι τινέται ητούμαστο Job. 12, 5.